

Οικονομικές καταστάσεις Χαΐδεμένος Α.Ε.Β.Ε 30 Σεπτεμβρίου 2007

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 30/09/2007 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕΒΕ» την 16/11/2007 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.haidemenos.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

Χαΐδεμένος Γιώργος
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
Χαΐδεμένος ΑΕΒΕ

1.	Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης.....	3
2.	Ισολογισμός.....	4
3.	Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Ομίλου.....	5
4.	Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Μητρικής.....	6
5.	Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	7
6.	Οικονομικές Πληροφορίες Κατά Τομέα.....	8
7.	Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις.....	12
7.1	Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων.....	12
7.2	Νέα Λογιστικά Πρότυπα και Ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ.....	12
7.3	Υφιστάμενα Εμπράγματα Βάρη.....	13
7.4	Επίδικες ή Υπό Διαιτησία Διαφορές.....	14
7.5	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις.....	14
7.6	Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις.....	14
7.7	Δανειακές Υποχρεώσεις.....	15
7.8	Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού.....	15
7.9	Δεσμεύσεις.....	15
7.10	Φόρος Εισοδήματος.....	16
7.11	Κέρδη ανά μετοχή.....	16
7.12	Παροχές στη Διοίκηση.....	17
7.13	Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις.....	17
7.14	Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη.....	17
7.15	Οφιγνή Γεγονότα.....	19

1. Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1 - 30/09/2007	1.1 - 30/09/2006	1.7 - 30/09/2007	1.7 - 30/09/2006	1.1 - 30/09/2007	1.1 - 30/09/2006	1.7 - 30/09/2007	1.7 - 30/09/2006
Έσοδα	18.476.748,16	16.080.410,05	6.609.051,53	5.056.461,05	18.478.098,32	16.062.941,32	6.616.317,09	5.047.918,04
Κόστος πωλήσεων	14.522.952,98	12.125.016,20	5.296.806,23	3.984.127,61	14.736.784,33	12.765.494,86	5.305.629,41	4.128.281,55
Μικτό κέρδος	3.953.795,18	3.955.393,85	1.312.245,30	1.072.333,44	3.741.313,99	3.297.446,46	1.310.687,68	919.636,49
Άλλα έσοδα εκματάλλευσης	483.839,91	329.731,71	145.858,90	89.228,18	324.710,19	261.077,92	77.906,59	63.922,19
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	1.016.272,36	961.603,32	350.374,78	313.151,33	1.016.272,36	961.603,32	350.374,78	313.151,33
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	0,00			0,00	0,00		0,00	
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	1.870.305,67	1.909.609,39	537.316,77	335.816,64	1.659.281,64	1.599.634,26	483.138,81	247.763,54
Άλλα λειτουργικά έξοδα	105.579,34	33.689,40	3.896,83	14.161,87	105.579,34	32.516,95	3.896,83	14.151,31
κέρδος εργασιών	1.445.477,72	1.380.223,45	566.515,82	498.431,78	1.284.890,84	964.769,85	551.183,85	408.492,50
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά	660.217,91	287.932,35	240.341,42	55.145,33	588.441,65	221.515,52	215.208,74	33.297,43
Κέρδη (Ζημιές) από Επενδυτικές Δραστηριότητες	64.010,76	-86.131,86	12.548,71	7.199,61	13.079,69	31.139,06	1.335,33	17.522,28
Κέρδη προ φόρων	849.270,57	1.006.159,24	338.723,11	450.486,06	709.528,88	774.393,39	337.310,44	392.717,35
Φόρος εισοδήματος	214.809,55	374.313,49	97.286,93	210.030,61	197.509,63	368.347,32	94.309,46	208.562,22
Κέρδη μετά φόρων	634.461,02	631.845,75	241.436,18	240.455,45	512.019,25	406.046,07	243.000,98	184.155,13
Κατανεμημένα σε:								
Μετόχους Μητρικής	634.461,02	631.845,75	241.436,18	240.455,45	512.019,25	406.046,07	243.000,98	184.155,13
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00				
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	0,0761	0,0758	0,0289	0,0288	0,0614	0,0487	0,0291	0,0221
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή					0,0000	0,0000	0,0000	0,0000



2. Ισολογισμός.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/07	31/12/06	30/09/07	31/12/06
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
Πάγια και εξοπλισμός	28.006.777,08	28.656.935,95	23.995.001,53	24.469.628,09
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	3.052.541,00	3.052.541,00
Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες	2.080.198,07	2.029.267,09	3.657.039,34	3.657.039,34
Επενδύσεις Διαθέσιμες Προς Πώληση	8.010,48	8.010,48	8.010,48	8.010,48
Άλλες απαιτήσεις	136.870,93	143.725,66	60.310,84	66.665,57
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
	30.231.856,56	30.837.939,18	30.772.903,19	31.253.884,48
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Αποθέματα	6.196.788,60	3.701.913,04	6.035.940,82	3.565.719,11
Απαιτήσεις	12.840.853,18	12.176.873,23	12.772.381,16	11.614.637,19
Λοιπές Απαιτήσεις	448.532,36	660.053,57	323.828,29	975.218,48
Επενδύσεις κατεχόμενες για Εμπορικούς Σκοπούς	131.964,56	119.965,60	131.964,56	119.965,60
Διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων	87.985,54	65.467,76	78.655,68	54.558,54
	19.706.124,24	16.724.273,20	19.342.770,51	16.330.098,92
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	49.937.980,80	47.562.212,38	50.115.673,70	47.583.983,40
ΊΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.008.900,00	10.008.900,00	10.008.900,00	10.008.900,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	14.950.747,84	14.950.747,84	14.950.747,84	14.950.747,84
Αποθεματικά	2.281.987,28	1.751.094,20	2.287.458,30	1.756.566,12
Αδιανέμητα κέρδη	-1.592.240,39	-1.362.178,26	512.019,25	864.522,26
Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Μετόχους της Μητρικής	25.649.394,73	25.348.563,78	27.759.125,39	27.580.736,22
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	25.649.394,73	25.348.563,78	27.759.125,39	27.580.736,22
Μη Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Δάνεια Τραπεζών	4.843.248,85	5.671.724,59	3.485.212,99	4.316.600,81
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	186.584,77	59.607,76	158.422,38	48.745,28
Παροχές σε Εργαζομένους	691.491,54	623.329,07	564.734,14	511.237,17
Έσοδα Επομένων Χρήσεων	1.183.506,88	1.280.324,35	1.183.506,88	1.280.324,35
προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	0,00
	6.904.832,04	7.634.985,77	5.391.876,39	6.156.907,61
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Εμπορικοί και άλλοι Πιστωτές	4.981.032,95	4.643.253,59	4.956.620,28	4.309.427,20
Δάνεια	9.958.642,69	8.263.973,86	9.875.309,36	8.097.307,20
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	912.806,28	894.182,72	891.217,90	855.952,61
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	1.531.272,11	777.252,66	1.241.524,38	583.652,74
	17.383.754,03	14.578.662,83	16.964.671,92	13.846.339,57
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	49.937.980,80	47.562.212,38	50.115.673,70	47.583.983,40

3. Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Ομίλου.

Ο ΟΜΙΛΟΣ										
Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Τοκασικό Αποθεματικό	Αποθεματικό Αναπροσαρμογής	Λοιπά αποθεματικά	Υπερξία (από προηγούμενες Λογιστικές Αρτές)	Κριτικές Επικυρώσεις	Αδυναμία Κέρφη	Ίδια Κεφάλαια καταναφιμένα στους Μετόχους της Μητρικής	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου
10.008.900,00	14.950.747,84	325.490,70	0,00	648.093,40	0,00	0,00	-1.391.770,71	24.541.461,23	0,00	24.541.461,23
Μεταβολές στην καθορή θέση στην περίοδο 1.1 έως 31.12.2006										
Κέρδος από αναπροσαρμογή ενσώματων ακινητοποιήσεων										
Καθαρό Κέρδος/Έξημά Αναγνωριζόμενο απ ευθείας στα ίδια κεφάλαια										
0,00	0,00	0,00	0,00	748.886,43	0,00	0,00	-748.886,43	0,00	0,00	0,00
Κέρδος περιόδου										
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 31.12.2006										
0,00	0,00	0,00	0,00	748.886,43	0,00	0,00	1.224.140,01	1.224.140,01	0,00	1.224.140,01
Μερίσματα										
Διανομή Κερδών										
Εκδοθέντα Δικαιώματα καθατής θέσης										
0,00	0,00	28.623,68	0,00	0,00	0,00	0,00	-417.037,58	-417.037,58	0,04	0,04
Υπόλοιπο στις 31/12/2006										
10.008.900,00	14.950.747,84	354.114,38	0,00	1.396.979,83	0,00	0,00	-1.362.176,35	25.348.563,70	0,00	25.348.563,70
Μεταβολές στην καθορή θέση στην περίοδο 1.1 έως 30.09.2007										
Κέρδος από αναπροσαρμογή ενσώματων ακινητοποιήσεων										
Καθαρό Κέρδος/Έξημά Αναγνωριζόμενο απ ευθείας στα ίδια κεφάλαια										
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634.461,03	634.461,03	0,00	634.461,03
Κέρδος περιόδου										
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 30.09.2007										
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-333.630,00	-333.630,00	0,00	-333.630,00
Μερίσματα										
Διανομή Κερδών										
Φορολογηθέντα Αποθεματικά										
10.008.900,00	14.950.747,84	403.827,30	0,00	1.878.159,17	0,00	0,00	-1.592.239,58	25.649.394,73	0,00	25.649.394,73

4. Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Μητρικής.

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Τακτικό Αποθεματικό	Αποθεματικά Αναπροσαρμο γής	Λοιπά αποθεματικά	Υπεραξία (από προηγούμενες Λογιστικές Αρχές)	Κρατικές Επιχορηγήσεις	Αποθεματικό μετατροπής Ισολογισμών σε Ξ/Ν	Αδιανέμητα Κέρδη	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 31/12/2005	10.008.900,00	14.950.747,84	325.490,70	0,00	653.565,32	0,00	0,00	0,00	1.194.547,57	27.133.251,43
Μεταβολές στην καθαρή θέση στην περίοδο 1.1 έως 31.12.2006										
Δικαιώματα μειοψηφίας από Εξυγορά Εταιρείας					748.886,43				-748.886,43	0,00
Διαφορές μετατροπής ισολογισμών σε ξ/ν									864.522,26	864.522,26
Κέρδος περιόδου										
Καθαρά Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια										
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 31.12.2005	10.008.900,00	14.950.747,84	325.490,70	0,00	1.402.451,75	0,00	0,00	0,00	1.310.183,40	27.997.773,72
Μερίσματα									-417.037,50	-417.037,50
Διανομή Κερδών			28.623,64						-28.623,64	0,00
Εκδοθέντα Δικαιώματα καθαρής θέσης										
Υπόλοιπο στις 31/12/2006	10.008.900,00	14.950.747,84	354.114,34	0,00	1.402.451,75	0,00	0,00	0,00	864.522,26	27.580.736,22
Μεταβολές στην καθαρή θέση στην περίοδο 1.1 έως 30.09.2007										
Δικαιώματα μειοψηφίας από Εξυγορά Εταιρείας										
Διαφορές μετατροπής ισολογισμών σε ξ/ν										
Κέρδος περιόδου 01.01 - 30.09.2007									512.019,25	512.019,25
Καθαρά Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια										
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 30.09.2007	10.008.900,00	14.950.747,84	354.114,34	0,00	1.402.451,75	0,00	0,00	0,00	1.376.541,51	28.092.755,47
Μερίσματα									-333.630,00	-333.630,00
Διανομή Κερδών			49.712,92						-49.712,92	0,00
Φορολογηθέντα Αποθεματικά					481.179,34				-481.179,34	0,00
Υπόλοιπο στις 30/09/2007	10.008.900,00	14.950.747,84	403.827,26	0,00	1.883.631,04	0,00	0,00	0,00	512.019,25	27.759.125,39



5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών.

Για την περίοδο που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2007 και 2006 αντίστοιχα.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30/09/2007	1.1 - 30/09/2006	1.1 - 30/09/2007	1.1 - 30/09/2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από απαιτήσεις	20.129.643,42	20.696.635,58	18.207.996,41	18.381.540,06
Πληρωμές σε προμηθευτές, εργαζομένους, κλπ.	-18.826.641,55	-16.668.731,53	-17.074.496,76	-14.492.402,71
Πληρωμές φόρων εισοδήματος	-42.666,35	-305.584,85	-42.666,35	-305.584,85
Τόκοι πληρωθέντες	-647.138,22	-261.178,92	-575.361,96	-194.762,09
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	613.197,30	3.461.140,28	515.471,34	3.388.790,41
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Πληρωμές για την απόκτηση ενσώματων και άυλων παγίων	-1.231.604,09	-8.645.508,10	-1.207.702,70	-8.645.508,10
Εισπράξεις από επιστροφή προκαταβολών και πώληση ενσώματων και άυλων	98.117,23	3.800,00	93.100,00	3.800,00
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) θυγατρικών, συγγενών,		0,00		0,00
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) επενδυτικών τίτλων (μετοχών),	5.670,00	27.791,42	5.670,00	27.791,42
Τόκοι εισπραχθέντες	917,15	5.398,69	917,06	5.398,69
Μερίσματα εισπραχθέντα	3.657,10	3.384,40	3.657,10	3.384,40
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.123.242,61	-8.605.133,59	-1.104.358,54	-8.605.133,59
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		0,00		0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.731.544,44	6.388.258,34	1.731.544,44	6.388.258,34
Εξοφλήσεις δανείων	-80.421,25	-81.423,17	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-784.930,10	-688.279,92	-784.930,10	-688.279,92
Μερίσματα πληρωθέντα	-333.630,00	-394.106,50	-333.630,00	-394.106,50
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	532.563,09	5.224.448,75	612.984,34	5.305.871,92
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	22.517,78	80.455,44	24.097,14	89.528,74
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	65.467,76	68.779,26	54.558,54	50.688,85
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	87.985,54	149.234,70	78.655,68	140.217,59

6. Οικονομικές Πληροφορίες Κατά Τομέα.

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Η Χαϊδεμένος ΑΕΒΕ με βάση τα ειδικά της χαρακτηριστικά αξιολογεί ότι πρωτεύοντας τομέας πληροφόρησης θα προκύπτει με βάση τους επιχειρηματικούς τους τομείς. Η πηγή και η φύση των κινδύνων και των αποδόσεων μιας επιχείρησης, καθορίζουν εάν η πρωτεύουσα πληροφόρηση θα είναι κατά επιχειρηματικούς ή κατά γεωγραφικούς τομείς.

Οι επιχειρηματικοί κίνδυνοι και οι αποδόσεις της επιχείρησης εξαρτώνται από τα προϊόντα ή τις υπηρεσίες που αυτή παρέχει, επομένως ο επιχειρηματικός τομέας θεωρείται ο πρωτεύων τομέας πληροφόρησης και ο γεωγραφικός τομέας δευτερεύων.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στον κλάδο των γραφικών τεχνών, κυρίως στην Ελλάδα και δευτερευόντως στο εξωτερικό, και συγκεκριμένα στον τομέα της εκτύπωσης. Ειδικότερα, η Εταιρεία προωθεί τα ακόλουθα προϊόντα:

Όπως έχει ήδη αναφερθεί, η Εταιρεία παράγει και προωθεί τα ακόλουθα προϊόντα:

- ◆ Αφίσες με τη μέθοδο offset,
- ◆ Έντυπα / Βιβλία, και
- ◆ Προϊόντα ψηφιακής εκτύπωσης
- ◆ Προϊόντα μεταξοτυπίας
- ◆ Προϊόντα stands

Στους επόμενους πίνακες παρουσιάζεται ο πρωτεύων τομέας πληροφόρησης του ομίλου και της επιχείρησης:



Για τον Όμιλο 01.01 – 30.09.2007

Όμιλος- 30 09 2007				
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΑ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Κύκλος εργασιών	18.109.280,24	1.810.917,01	206.514,00	20.126.711,25
Ενδοεταιρικές συναλλαγές	1.649.963,09			1.649.963,09
Σύνολο Πωλήσεων	16.459.317,15	1.810.917,01	206.514,00	18.476.748,16
Κόστος πωληθέντων	14.661.583,74	1.354.962,30	156.370,03	16.172.916,07
Κόστος ενδοεταιρικών Συναλλαγών	1.649.963,09			1.649.963,09
Σύνολο Κόστους πωληθέντων	13.011.620,65	1.354.962,30	156.370,03	14.522.952,98
Μικτό Κέρδος	3.447.696,50	455.954,71	50.143,97	3.953.795,18
Άλλα έσοδα εκμετάλευσης				599.649,15
Ενδοεταιρικές Συναλλαγές				115.809,24
Σύνολο -Άλλα Λειτουργικά έσοδα				483.839,91
Εξοδα Διοίκησης	1.853.372,38	99.556,90	33.185,63	1.986.114,91
Ενδοεταιρικά έξοδα Διοίκησης	115.809,24			115.809,24
Εξοδα Διάθεσης	912.612,58	101.627,24	2.032,54	1.016.272,36
Άλλα λειτουργικά έξοδα				105.579,34
Λειτουργικό Κέρδος	797.520,78	254.770,58	14.925,79	1.445.477,72
Χρηματοοικονομικά έξοδα				660.217,91
Αποτέλεσμα από επενδυτικές δραστηριότητες				64.010,76
Κέρδος προ φόρων				849.270,57
Φόρος Εισοδήματος				214.809,55
Κέρδος μετά από φόρους				634.461,02

Για τον Όμιλο 01.01 – 30.09.2006

Όμιλος- 30 09 2006				
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΑ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Κύκλος εργασιών	16.595.177,57	1.542.953,19	204.246,01	18.342.376,77
Ενδοεταιρικές συναλλαγές	2.261.966,72			2.261.966,72
Σύνολο Πωλήσεων	14.333.210,85	1.542.953,19	204.246,01	16.080.410,05
Κόστος πωληθέντων	13.000.430,43	1.246.549,49	140.003,00	14.386.982,92
Κόστος ενδοεταιρικών Συναλλαγών	2.261.966,72			2.261.966,72
Σύνολο Κόστους πωληθέντων	10.738.463,71	1.246.549,49	140.003,00	12.125.016,20
Μικτό Κέρδος	3.594.747,14	296.403,70	64.243,01	3.955.393,85
Άλλα έσοδα εκμετάλευσης				420.523,71
Ενδοεταιρικές Συναλλαγές				90.792,00
Σύνολο -Άλλα Λειτουργικά έσοδα				329.731,71
Εξοδα Διοίκησης	1.840.437,96	95.978,06	63.985,37	2.000.401,39
Ενδοεταιρικά έξοδα Διοίκησης	90.792,00			90.792,00
Εξοδα Διάθεσης	855.826,96	96.160,33	9.616,03	961.603,32
Άλλα λειτουργικά έξοδα				33.689,40
Λειτουργικό Κέρδος	989.274,22	104.265,31	-9.358,39	1.380.223,45
Χρηματοοικονομικά έξοδα				287.932,35
Αποτέλεσμα από επενδυτικές δραστηριότητες				-86.131,86
Κέρδος προ φόρων				1.006.159,24
Φόρος Εισοδήματος				374.313,49
Κέρδος μετά από φόρους				631.845,75

Για την εταιρεία 01.01 – 30.09.2007

Εταιρεία- 30 09 2007				
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΟΥΤΥΠΙΑ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Κύκλος εργασιών	16.460.667,31	1.810.917,01	206.514,00	18.478.098,32
Κόστος πωληθέντων	13.225.452,00	1.354.962,30	156.370,03	14.736.784,33
Μικτό Κέρδος	3.235.215,31	455.954,71	50.143,97	3.741.313,99
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης				324.710,19
Εξοδα Διοίκησης	1.526.539,11	99.556,90	33.185,63	1.659.281,64
Εξοδα Διάθεσης	912.612,58	101.627,24	2.032,54	1.016.272,36
Άλλα λειτουργικά έξοδα				105.579,34
Λειτουργικό Κέρδος	796.063,62	254.770,58	14.925,79	1.284.890,84
Κέρδη (Ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες				13.079,69
Χρηματοοικονομικά έξοδα				588.441,65
Κέρδος προ φόρων				709.528,88
Φόρος Εισοδήματος				197.509,63
Κέρδος μετά από φόρους				512.019,25

Για την εταιρεία 01.01 – 30.09.2006

Εταιρεία- 30 09 2006				
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΟΥΤΥΠΙΑ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Κύκλος εργασιών	14.322.573,14	1.548.793,19	191.574,99	16.062.941,32
Κόστος πωληθέντων	11.378.942,37	1.246.549,49	140.003,00	12.765.494,86
	0,89	0,10		
Μικτό Κέρδος	2.943.630,77	302.243,70	51.571,99	3.297.446,46
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης				261.077,92
Εξοδα Διοίκησης	1.439.670,83	95.978,06	63.985,37	1.599.634,26
Εξοδα Διάθεσης	855.826,95	96.160,33	9.616,03	961.603,32
Άλλα λειτουργικά έξοδα				32.516,95
Λειτουργικό Κέρδος	648.132,98	110.105,32	-22.029,41	964.769,85
Κέρδη (Ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες				31.139,06
Χρηματοοικονομικά έξοδα				221.515,52
Κέρδος προ φόρων				774.393,39
Φόρος Εισοδήματος				368.347,32
Κέρδος μετά από φόρους				406.046,07

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς την 30/09/2007 και 31/12/2006 αναλύεται ως εξής:

Όμιλος- 30 09 2007					
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανημημένο	ΣΥΝΟΛΑ
Ενεργητικό Τομέα	42.371.768,57	5.912.339,80	985.389,97		49.269.498,34
Μη κατανεμόμενα στοιχεία ενεργητικού				668.482,46	668.482,46
Ενεργητικό	42.371.768,57	5.912.339,80	985.389,97	668.482,46	49.937.980,80
Υποχρεώσεις Τομέα	19.571.290,01	2.730.877,68	455.146,28		22.757.313,96
Μη κατανεμόμενα στοιχεία Υποχρεώσεων				1.531.272,11	1.531.272,11
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	19.571.290,01	2.730.877,68	455.146,28	1.531.272,11	24.288.586,07

Όμιλος- 31 12 2006					
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανημημένο	ΣΥΝΟΛΑ
Ενεργητικό Τομέα	41.085.787,72	5.289.204,86	850.050,78		47.225.043,36
Μη κατανεμόμενα στοιχεία ενεργητικού				337.169,02	337.169,02
Ενεργητικό	41.085.787,72	5.289.204,86	850.050,78	337.169,02	47.562.212,38
Υποχρεώσεις Τομέα	18.859.895,91	2.354.761,57	588.690,39		21.803.347,87
Μη κατανεμόμενα στοιχεία Υποχρεώσεων				410.300,73	410.300,73
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	18.859.895,91	2.354.761,57	588.690,39	410.300,73	22.213.648,60

Η κατανομή των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς της εταιρείας, την 30/09/2007 και 31/12/2006 αναλύεται ως εξής:

Εταιρεία- 30 09 2007					
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανημημένο	ΣΥΝΟΛΑ
Ενεργητικό Τομέα	42.918.345,98	5.988.606,42	998.101,07		49.905.053,46
Μη κατανεμόμενα στοιχεία ενεργητικού				210.620,24	210.620,24
Ενεργητικό	42.918.345,98	5.988.606,42	998.101,07	210.620,24	50.115.673,70
Υποχρεώσεις Τομέα	18.158.920,58	2.533.802,87	422.300,48		21.115.023,93
Μη κατανεμόμενα στοιχεία Υποχρεώσεων				1.241.524,38	1.241.524,38
Υποχρεώσεις	18.158.920,58	2.533.802,87	422.300,48	1.241.524,38	22.356.548,31

Εταιρεία- 31 12 2006					
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανημημένο	ΣΥΝΟΛΑ
Ενεργητικό Τομέα	41.191.794,51	5.208.157,93	946.937,80		47.346.890,24
Μη κατανεμόμενα στοιχεία ενεργητικού				237.093,16	237.093,16
Ενεργητικό	41.191.794,51	5.208.157,93	946.937,80	237.093,16	47.583.983,40
Υποχρεώσεις Τομέα	16.977.475,95	2.341.720,82	195.143,40		19.514.340,17
Μη κατανεμόμενα στοιχεία Υποχρεώσεων				488.907,01	488.907,01
Υποχρεώσεις	16.977.475,95	2.341.720,82	195.143,40	488.907,01	20.003.247,18

Δευτερευόν τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/07-30/09/07	01/01/06-30/09/06	01/01/07-30/09/07	01/01/06-30/09/06
Κύκλος εργασιών	18.476.748,16	16.080.410,05	18.478.098,32	16.062.941,32
πωλήσεις εσωτερικού	18.385.058,16	15.919.651,05	18.386.408,32	15.902.182,32
πωλήσεις ενδοκοινοτικές	91.690,00	160.759,00	91.690,00	160.759,00
πωλήσεις σε τρίτες χώρες	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΑ	18.476.748,16	16.080.410,05	18.478.098,32	16.062.941,32

7. Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις

7.1 Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ Α.Ε.Β.Ε. του πρώτου ενιαμήνου 2007 καλύπτουν την περίοδο από 1η Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2007, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C.) της IASB.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται κατάλληλα.

Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων του της χρήσης 2006 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.

7.2 Νέα Λογιστικά Πρότυπα και Ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν εκδώσει μια σειρά νέων λογιστικών προτύπων και ερμηνειών τα οποία θα εφαρμοστούν για τις λογιστικές περιόδους που αρχίζουν από την 1η Ιανουαρίου 2007. Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων και ερμηνειών έχει ως εξής:

-ΔΛΠ 1 (τροποποίηση) Γνωστοποιήσεις κεφαλαίων

Λόγω της έκδοσης του ΔΠΧΠ 7 προστέθηκαν επιπλέον γνωστοποιήσεις στο ΔΛΠ 1 προκειμένου μια επιχείρηση να γνωστοποιεί χρήσιμες προς στους χρήστες πληροφορίες σχετικά με τους στόχους τις πολιτικές και τις διαδικασίες διαχείρισης των κεφαλαίων της. Ο όμιλος θα εφαρμόσει της τροποποιήσεις του ΔΛΠ 1 για τις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις 01/01 – 31/12/2007.

-ΔΠΧΠ 7. Γνωστοποιήσεις Χρηματοοικονομικών Μέσων

Το ΔΠΧΠ 7 αναφέρεται σε όλους τους κινδύνους που προκύπτουν από όλα τα χρηματοοικονομικά μέσα, εκτός από εκείνα που αποκλείονται ειδικά (πχ. συμφέροντα σε θυγατρικές, συνδεδεμένα μέρη και κοινοπραξίες, κ.λπ.). Σκοπός των γνωστοποιήσεων είναι η παροχή μίας εικόνας για την χρήση των χρηματοοικονομικών μέσων από τον Όμιλο και την έκθεσή του στους κινδύνους που αυτά προκαλούν. Η έκταση των γνωστοποιήσεων που απαιτούνται από την έκταση της χρήσης των χρηματοοικονομικών μέσων από την εταιρεία και από την έκθεσή τους σε κινδύνους. Το ΔΠΧΠ 7 αντικαθιστά το ΔΛΠ 30 και τις απαιτήσεις γνωστοποιήσεων του ΔΛΠ 32, αλλά η παρουσίαση που απαιτείται από το ΔΛΠ 32 παραμένει χωρίς καμία αλλαγή. Ο Όμιλος και η Εταιρεία θα εφαρμόσουν το ΔΠΧΠ 7 για τις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις 01/01 – 31/12/2007.

-ΔΠΧΠ 8. Λειτουργικοί Τομείς

Το ΔΠΧΠ 8 διατηρεί τον γενικό σκοπό του ΔΛΠ 14. Απαιτεί οι οικονομικές οντότητες των οποίων οι μετοχές ή οι ομολογίες είναι δημόσια διαπραγματεύσιμες, καθώς και οι οικονομικές οντότητες που είναι στη διαδικασία έκδοσης μετοχών ή ομολογιών, να παρουσιάζουν οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα. Εάν οι επεξηγηματικές σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων περιέχουν τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας εντός του πεδίου εφαρμογής του ΔΠΧΠ 8, όπως επίσης και τις οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας, οι οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα απαιτούνται μόνο για τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Το ΔΠΧΠ 8 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 2009.

ΕΔΔΠΧΠ 11 ΔΠΧΠ 2 - Συναλλαγές συμμετοχικών τίτλων της ίδιας επιχείρησης ή επιχειρήσεων του ίδιου ομίλου

Αυτή η Διερμηνεία εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Μαρτίου 2007. Η ΕΔΔΠΧΠ 11 παρέχει οδηγίες για το εάν οι συμφωνίες παροχών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών θα πρέπει να θεωρούνται πληρωμές με μετρητά ή με συμμετοχικούς τίτλους στις οικονομικές καταστάσεις της επιχείρησης. Αυτή είναι μία σημαντική διάκριση καθώς υπάρχουν σημαντικές διαφορές στους απαιτούμενους λογιστικούς χειρισμούς. Για παράδειγμα, οι πληρωμές με μετρητά αποτιμώνται στην εύλογη αξία σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού. Αντιθέτως, στις πληρωμές με συμμετοχικούς τίτλους η εύλογη αξία προσδιορίζεται κατά την ημερομηνία της παροχής και αναγνωρίζεται στην περίοδο που η σχετική υπηρεσία παρέχεται.

ΕΔΔΠΧΠ 12 Συμφωνίες Παραχώρησης Δικαιώματος Παροχής Υπηρεσιών

Αυτή η Διερμηνεία εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2008. Η ΕΔΔΠΧΠ 12 παρέχει οδηγίες για τον λογιστικό χειρισμό συμφωνιών στις οποίες (i) μία οντότητα του δημοσίου τομέα (ο «παραχωρητής») χορηγεί συμβάσεις για την παροχή δημοσίων υπηρεσιών σε επιτηδευματίες του ιδιωτικού τομέα («διαχειριστές των παραχωρήσεων») και (ii) αυτές οι υπηρεσίες που παρέχονται προϋποθέτουν τη χρήση της υποδομής από τον διαχειριστή της παραχώρησης (ιδιωτική επιχείρηση). Η IFRIC 12 είναι μία εκτενής Διερμηνεία που αναφέρεται σε ένα σύνθετο θέμα.

7.3 Υφιστάμενα Εμπράγματα Βάρη

Επί των ακινήτων της θυγατρικής, κατά 100%, εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Α.Ε. υπάρχει προσημείωση ποσού 2.600.000,00 ευρώ υπέρ της Άλφα Τράπεζας Πίστωσης Α.Ε.

7.4 Επίδικες ή Υπό Διαιτησία Διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρίας και του Ομίλου, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία τους.

7.5 Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2004, ενώ η θυγατρική της Ελληνική Εκτυπωτική έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2003. Συνοπτικά οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις του Ομίλου έχουν ως εξής :

Εταιρείες	Έτη
ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ Α.Ε.	2005 & 2006
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Α.Ε.	2004 - 2006

7.6 Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις

Από την 1 Ιανουαρίου 2007 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2007, δεν υπήρξαν διαφοροποιήσεις στις κατεχόμενες από τον Όμιλο μετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις (Clear Channel Χαΐδεμένος ΑΕ). Στα Ενοποιημένα Αποτελέσματα Χρήσης του Ομίλου αναγνωρίζεται το μερίδιο επί των προ φόρων αποτελεσμάτων της συγγενούς επιχείρησης.

Το κέρδος που αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα της περιόδου είναι € 50.930,98

Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία της συγγενούς επιχείρησης (Clear Channel Χαΐδεμένος ΑΕ) στις 30/09/2007 και 30/09/2006 είχαν ως εξής:

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης	Ενεργητικό	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Κέρδη (ζημιές)	Ποσοστό συμμετοχής
30/9/2007						
Clear Channel X	Ελλάδα	7.750.724,13	1.234.641,86	5.300.275,61	103.940,78	49%
		7.750.724,13	1.234.641,86	5.300.275,61	103.940,78	
30/9/2006						
Clear Channel X	Ελλάδα	6.696.156,27	1.514.566,63	4.600.311,94	-218.261,73	49%
		6.696.156,27	1.514.566,63	4.600.311,94	-218.261,73	

7.7 Δανειακές Υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30.09.2007 και 31.12.2006 αναλύονται στον πίνακα που ακολουθεί.

30-Σεπ-07						
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Χρόνος Αποπληρωμής	Επιτόκιο Δανειοδότησης Υποχρεώσεων
	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες		
	Υποχρεώσεις		Υποχρεώσεις			
Alpha Bank	83.333	1.358.036	0	0	12 έτη	Euribor + 2%
Εθνική Τράπεζα	2.542.415	0	2.542.415	0		
Εμπορική Τράπεζα	2.932.250	0	2.932.250	0		
Πειραιώς	2.900.000	0	2.900.000	0		
Probank	400.000	0	400.000	0		
Εθνική Leasing	1.100.644	3.485.213	1.100.644	3.485.213		
	9.958.643	4.843.249	9.875.309	3.485.213		

31-Δεκ-06						
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Χρόνος Αποπληρωμής	Επιτόκιο Δανειοδότησης Υποχρεώσεων
	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες		
	Υποχρεώσεις		Υποχρεώσεις			
Alpha Bank	166.667	1.355.124	0	0	12 έτη	Euribor + 2%
Εθνική Τράπεζα	2.921.212	0	2.921.212	0		
Εμπορική Τράπεζα	2.124.000	0	2.124.000	0		
Πειραιώς	1.997.909	0	1.997.909	0		
Εθνική Leasing	1.054.187	4.316.601	1.054.187	4.316.601		
	8.263.974	5.671.725	8.097.307	4.316.601		

7.8 Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30η Σεπτεμβρίου 2007 και 31η Δεκεμβρίου 2006, του Ομίλου και της Εταιρείας είναι :

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ	30 09 2007	31 12 2006
Όμιλος	188	189
Εταιρεία	165	164

7.9 Δεσμεύσεις

Δεσμεύσεις Χρηματοδοτικών μισθώσεων- της εταιρείας λειτουργώντας ως Μισθωτής. Η εταιρεία προέβη στην σύναψη χρηματοδοτικής μίσθωσης και συμβολαίου ενοικίασης με δικαίωμα αγοράς για μηχανήματα τα οποία χρησιμοποιούνται στην παραγωγική διαδικασία. Οι ελάχιστες καταβολές χρηματοδοτικών μισθώσεων και συμβολαίων ενοικίασης με δικαίωμα αγοράς με την παρούσα αξία των ελάχιστων καθαρών καταβολών μισθωμάτων αναλύονται στον ακόλουθο πίνακα:

	2007		2007	
	Όμιλος		Εταιρεία	
	Ελάχιστες Πληρωμές	Παρούσα Αξία Πληρωμών	Ελάχιστες Πληρωμές	Παρούσα Αξία Πληρωμών
Μέσα σε ένα έτος	1.336.196,52	1.232.110,49	1.336.196,52	1.232.110,49
Αργότερα από 1 έτος αλλά νωρίτερα από 5 έτη	3.785.890,14	3.353.746,78	3.785.890,14	3.353.746,78
Περισσότερο από 5 έτη				
Σύνολο ελάχιστης καταβολής μελλοντικών μισθωμάτων	5.122.086,66	4.585.857,28	5.122.086,66	4.585.857,28
Μείον: Χρηματοοικονομικά έξοδα	-536.229,38		-536.229,38	
Παρούσα αξία ελάχιστων εκτιμήσεων				
Σύνολο ελάχιστων πληρωμών μίσθωσης	4.585.857,28	4.585.857,28	4.585.857,28	4.585.857,28

7.10 Φόρος Εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου έχει υπολογιστεί κατ' εκτίμηση χρησιμοποιώντας τον μέσο συντελεστή που αναμένεται να ισχύει για όλη την χρήση 2007 οποίος είναι 25%. Η εταιρεία σχημάτισε πρόβλεψη για φορολογικές διαφορές ποσού € 45.000,00.

7.11 Κέρδη ανά μετοχή

Ακολούθως παρατίθεται ανάλυση των κερδών ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της Εταιρείας.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/07	30/09/06	30/09/07	30/09/06
Καθαρά κέρδη αναλογούντα στους μετόχους (σε χιλιάδες €)	634.461	631.846	512.019	406.046
Σταθμικός μέσος όρος των σε κυκλοφορία μετοχών (σε χιλιάδες τεμάχια)	8.340.750	8.340.750	8.340.750	8.340.750
Κέρδη ανά μετοχή	0,076	0,076	0,061	0,049



7.12 Παροχές στη Διοίκηση

Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς τα βασικά διοικητικά στελέχη του Ομίλου και της εταιρείας 30 09 2007 και 30 09 2006 αντίστοιχα έχουν ως εξής:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30 9 2007	30 9 2006	30 9 2007	30 9 2006
Μικτές αποδοχές μελών Δ.Σ.	270.072,12	270.072,10	270.072,12	270.072,10
Εργοδοτικές εισφορές	19.720,51	19.438,89	19.720,51	19.438,89
Σύνολο	289.792,63	289.510,99	289.792,63	289.510,99
Μικτές αποδοχές λοιπών διευθυντικών στελεχών	429.388,10	290.397,42	429.388,10	290.397,42
Εργοδοτικές εισφορές	36.675,68	47.435,88	36.675,68	47.435,88
Σύνολο	466.063,78	337.833,30	466.063,78	337.833,30
Γενικό Σύνολο	755.856,41	627.344,29	755.856,41	627.344,29

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου(και τις Οικογένειες τους).

7.13 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις /απαιτήσεις

Η εταιρεία έχει παράσχει εγγυήσεις σε εταιρείες του Ομίλου, που ανέρχονταν, κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2007, ποσού € 4.360.821,72.

Η εταιρεία 30 Σεπτεμβρίου 2007 & 30 Σεπτεμβρίου 2006 είχε τις εξής εγγυητικές επιστολές .

	30/9/2007	30/9/2006
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης	82.362	76.612
Εγγυητικές επιστολές προκαταβολής	0	517.651

7.14 Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:



Πωλήσεις αγαθών

Μητρική
Θυγατρικές
Συνδεδεμένες
Βασικά διοικητικά στελέχη
Κοινοπραξίες
Άλλα συνδεδεμένα μέρη

Σύνολο

Αγορές αγαθών

Μητρική
Θυγατρικές
Συνδεδεμένες
Βασικά διοικητικά στελέχη
Κοινοπραξίες
Άλλα συνδεδεμένα μέρη

Σύνολο

Πωλήσεις περιουσιακών στοιχείων

Μητρική
Θυγατρικές
Συνδεδεμένες
Βασικά διοικητικά στελέχη
Κοινοπραξίες
Άλλα συνδεδεμένα μέρη

Σύνολο

Αγορές περιουσιακών στοιχείων

Μητρική
Θυγατρικές
Συνδεδεμένες
Βασικά διοικητικά στελέχη
Κοινοπραξίες
Άλλα συνδεδεμένα μέρη

Σύνολο

Πωλήσεις υπηρεσιών

Μητρική
Θυγατρικές
Συνδεδεμένες
Βασικά διοικητικά στελέχη
Κοινοπραξίες
Άλλα συνδεδεμένα μέρη

Σύνολο

Αγορές υπηρεσιών

Μητρική
Θυγατρικές
Συνδεδεμένες
Βασικά διοικητικά στελέχη
Κοινοπραξίες
Άλλα συνδεδεμένα μέρη

Σύνολο

Απαιτήσεις

Μητρική
Θυγατρικές
Συνδεδεμένες
Βασικά διοικητικά στελέχη
Κοινοπραξίες
Άλλα συνδεδεμένα μέρη

Σύνολο

Προμηθευτές/πιστωτές

Μητρική
Θυγατρικές
Συνδεδεμένες
Βασικά διοικητικά στελέχη
Κοινοπραξίες
Άλλα συνδεδεμένα μέρη

Σύνολο

ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	10.031,96	11.398,00
357.973,90	178.498,00	357.973,90	178.498,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
357.973,90	178.498,00	368.005,86	189.896,00
30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	183.518,15	114.536,79
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	183.518,15	114.536,79
30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	20.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	20.000,00	0,00
30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	5.017,24	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	5.017,24	0,00
30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	792,00	792,00
37.710,00	42.642,00	37.710,00	42.642,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
37.710,00	42.642,00	38.502,00	43.434,00
30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	1.546.412,98	2.226.031,93
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	1.546.412,98	2.226.031,93
30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	55.238,02	20.000,00
101.676,50	10.998,38	101.676,50	10.998,38
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	537,76	0,00	537,76
101.676,50	11.536,14	156.914,52	31.536,14
30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	412.776,38	321.238,56
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	412.776,38	321.238,56

7.15 Οφειγνή Γεγονότα

Πέρα των ήδη αναφερθέντων δεν υπάρχουν άλλα γεγονότα που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.